
SEGRETERIA GENERALE

Classifica: 002-13 
Fascicolo: 4/2023

Pesaro, firmato digitalmente il 03/05/2023 

STAZIONE UNICA APPALTANTE
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

DELEGATA ALLO SVOLGIMENTO DELLA GARA DAL COMUNE DI FRATTE ROSA

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
 “Lavori di manutenzione reti viarie per salvaguardia e messa in sicurezza del territorio e 

infrastrutture connesse – lavori di restauro e risanamento conservativo per messa in sicurezza 
parte della pavimentazione del centro storico del comune di Fratte Rosa (PU) -  Legge 

145/2018 art. 1 comma 139”
CUP F67H19002150005 – CIG 96386376DF - Numero gara 8933543  

Finanziato dall'Unione Europea – Strumento finanziario denominato “NextGenerationEU" 
Fondi PNRR “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Co-

muni – M2C4 – Investimento 2.2” 

Stazione Appaltante:  Provincia di Pesaro e Urbino, V.le Gramsci 4 - 61121 Pesaro – ITI 31 -

profilo  committente: http://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione-
trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/  ;

Amministrazione Aggiudicatrice:  Comune di  Fratte Rosa, corrente in Piazza  Matteotti n.11 – 
61040 Fratte Rosa (PU) – tel. 0721/777113 - 777200 – e-mail: comune.fratte-rosa@provincia.ps.it – 
pec:  comune.fratte-rosa@emarche.it -  P.Iva  00371220419 – C.F.: 81002490415 - Codice NUTS: 
ITI31;

Responsabile Unico del Procedimento:  Arch. Andrea Storoni – Responsabile Area Tecnica del 
Comune di Fratte Rosa  tel.  0721/777113 - 777200 – e-mail:  tecnico@comune.fratte-rosa.pu.it – 
pec: comune.fratte-rosa@emarche.it

Informazioni: contatti sopra indicati;

CPV: n. 45233000-9 “Lavori di costruzione, di fondazione e di superficie per autostrade e strade” e 
comprende tutte le lavorazioni descritte nel Capitolato Speciale d’Appalto; 

Codice NUTS del luogo principale di esecuzione dei lavori: ITI31; 

Descrizione appalto: esecuzione di tutti i lavori e forniture occorrenti per eseguire e dare completa-
mente ultimati  l’intervento  di manutenzione reti viarie per salvaguardia e messa in sicurezza del 

Pagina 1 di 6

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:comune.fratte-rosa@emarche.it
mailto:comune.fratte-rosa@emarche.it
http://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/
http://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

territorio e infrastrutture connesse – lavori di restauro e risanamento conservativo per messa in sicu-
rezza parte della pavimentazione del centro storico del comune di Fratte Rosa (PU); 

Per maggiori informazioni si rinvia al Capo 1 del Capitolato speciale d’appalto; 

Categorie delle lavorazioni: Le lavorazioni, ai sensi dell’allegato a) al D.P.R. n. 207/2010, appar-
tengono alle seguenti categorie:

TABELLA A: Categoria prevalente e categorie scorporabili e subappaltabili dei lavori

Categorie  lavori 
allegato A 

D.P.R. n. 207/2010

Descrizione delle lavorazioni Importo in Euro 

OPERE PRINCIPALI A QUALIFICAZIONE 
OBBLIGATORIA

OG2 - Classifica II^
Prevalente

“Restauro e manutenzione 
dei beni immobili  

sottoposti a tutela”

€  340.401,60

       

Appalto finanziato con fondi UE: SI - Appalto finanziato dall'Unione Europea – Strumento finan-
ziario denominato “NextGenerationEU" Fondi PNRR “Interventi per la resilienza, la valorizzazione 
del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni – M2C4 – Investimento 2.2” come indicato dal 
Comune di Fratte Rosa nella determinazione n. 11 del 30/01/2023;

Valore appalto: € 340.401,60 oltre IVA ed è definito come segue:

a) Importo lavori soggetti a ribasso d’asta € 332.259,28

b) Costi per la sicurezza valutati nel PSC e non soggetti a 
ribasso d’asta

€ 8.142,32

a)+b) IMPORTO TOTALE DELL’APPALTO € 340.401,60

Durata contratto: 270 giorni naturali, successivi e continuativi a decorrere dalla data riportata nel 
verbale di consegna dei lavori;

Criterio aggiudicazione: minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’elenco prezzi 
posto a base di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 e comma 9 bis del D.lgs 50/2016 e e la congruità 
delle offerte valutata in base ad uno dei meccanismi previsti dal comma 2 dell'art. 97 del medesimo 
Decreto;

Procedura: Negoziata ai sensi dell’ art. 1, comma 2, lett.b) del D.L. 76/2020 convertito in Legge 
120 del 11.09.2020  e modificato dall’art. 51 comma 1 lett a) sub 2.2) decreto-legge 77 del 2021 in  
deroga all’art. 36, comma 2 del D. Lgs 50/2016  nel rispetto dei principi di non discriminazione, pa-
rità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, con invito rivolto ad un numero di 10  operatori 
economici;

Pagina 2 di 6

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

Manifestazioni di interesse ricevute: n.47 – Verbale sorteggio Prot. 6096/2023;

Operatori economici invitati: n. 10 sorteggiati:

Denominazione Indirizzo
ANTONELLI E IAFRATE SRL
Codice fiscale: 02398860607
Partita IVA: 02398860607

VIA SAN NICANDRO, 69
03042 - ATINA (FR)
Italia

ATI PROGECO COSTRUZIONI GENERALI SRL - EDILI-
ZIA AZZACCONI SRL 
PROGECO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. (Mandata-
ria/Capogruppo)
Codice fiscale: 02020790438
Partita IVA: 02020790438

VIA ALDO MORO, 6
62034 - MUCCIA (MC)
Italia

EDILIZIA AZZACCONI SRL (Componente)
Codice fiscale: 00379100431
Partita IVA: 00379100431

, 
 -  ()
Italia

B & M Impresa Costruzioni & Restauri Srl
Codice fiscale: 01028550414
Partita IVA: 01028550414

Via Donizetti, 27/3
61033 - Fermignano (PU)
Italia

CANGHIARI COSTRUZIONI SRL
Codice fiscale: 00658420419
Partita IVA: 00658420419

Via dell'Artigianato, 7
61010 - Monte Grimano Terme (PU)
Italia

Cav. ALDO ILARI S.n.c. di Ilari Sandro & C.
Codice fiscale: 01200280426
Partita IVA: 01200280426

VIA CAFABBRI, 32
60041 - SASSOFERRATO (AN)
Italia

CELI COSTRUZIONI SRL
Codice fiscale: 01710510445
Partita IVA: 01710510445

VIALE DELLA RESISTENZA, 129
63837 - FALERONE (FM)
Italia

CIPRIANI COSTRUZIONI SRL
Codice fiscale: 01456680428
Partita IVA: 01456680428

VIA NICOLA MOREA, 15/B
60043 - CERRETO D'ESI (AN)
Italia

CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE
Codice fiscale: 01615190400
Partita IVA: 01615190400

Via Stiria, 1, 42
47900 - Rimini (RN)
Italia

CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC. COOP.
Codice fiscale: 00604300400
Partita IVA: 00604300400

VIA PITAGORA N. 435, 435
47521 - FORLI'-CESENA (FC)
Italia

CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L.
Codice fiscale: 15726231002
Partita IVA: 15726231002

PIAZZA DEL POPOLO, 18
00187 - ROMA (RM)
Italia

costruzioni Meliffi Marco e Guidi stefano srl
Codice fiscale: 01221960410
Partita IVA: 01221960410

via Michelangelo, 83
61049 - Urbania (PU)
Italia

COSTRUZIONI PETRUCCELLI SRL
Codice fiscale: 01858140708
Partita IVA: 01858140708

Via Molise, 16
86044 - COLLETORTO (CB)
Italia

DOMUS SRL
Codice fiscale: 00664750429
Partita IVA: 00664750429

Via G. Di Vittorio, 28e
60044 - Fabriano (AN)
Italia

DP Costruzioni srl unipersonale
Codice fiscale: 03965860616

VICOLO SAN CARLINO, 4
81100 - CASERTA (CE)

Pagina 3 di 6

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

Partita IVA: 03965860616 Italia
EDIL.ART.
Codice fiscale: 02923150425
Partita IVA: 02923150425

Bovio, 1
60019 - Senigallia (AN)
Italia

edil bros
Codice fiscale: 07144800724
Partita IVA: 07144800724

via vienna, 95
76123 - andria (BT)
Italia

EDIL CRISTIANA SRL
Codice fiscale: 02001870712
Partita IVA: 02001870712

Via Renato Lo Russo, 26
86170 - Isernia (IS)
Italia

EDIL FAB SRL
Codice fiscale: 02731570616
Partita IVA: 02731570616

VIA TIZIANO, 12
52100 - AREZZO (AR)
Italia

EDIL GENGA S.R.L.
Codice fiscale: 00677290421
Partita IVA: 00677290421

Via del Corso, 61
60013 - CORINALDO (AN)
Italia

EDIL VERDE S.R.L.
Codice fiscale: 05740030720
Partita IVA: 05740030720

Via Mazzini, 52,, 52
76013 - Minervino Murge (BT)
Italia

EFFE4 SRL
Codice fiscale: 01436670622
Partita IVA: 01436670622

via Nazionale Fraz. Cagni, 90/1
82011 - Forchia (BN)
Italia

F.C. COSTRUZIONI EDILI E STRADALI SRL
Codice fiscale: 02122770601
Partita IVA: 02122770601

VIA PIMPINELLI, 13
03040 - CASTELNUOVO PARANO (FR)
Italia

FEDRA COSTRUZIONI DI DRAGO GEOM. FRANCESCO
Codice fiscale: DRGFNC70T29I754D
Partita IVA: 01214130898

VIA UNIONE SOVIETICA, 6/A
96100 - SIRACUSA (SR)
Italia

F.lli di Giammarco srl
Codice fiscale: DGMTNN59A03F690N
Partita IVA: 00884680679

Via Piane di collevecchio, snc
64046 - montorio al vomano (TE)
Italia

FOX S.R.L.
Codice fiscale: 03267800831
Partita IVA: 03267800831

CONTRADA TORRETTA, SN
98063 - GIOIOSA MAREA (ME)
Italia

GAMBINI MARIO SRL UNIPERSONALE
Codice fiscale: 00673400412
Partita IVA: 00673400412

VIA RENATO SERRA, 182/184
61122 - PESARO (PU)
Italia

GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA
Codice fiscale: PGNNDR84B25L328N
Partita IVA: 06541400724

Via del ponte romano N., 2
76125 - Barletta-Andria-Trani (BT)
Italia

geom  giuseppe bocchetta srl
Codice fiscale: 01501660763
Partita IVA: 01501660763

C.SO G. GARIBALDI, 72
85025 - MELFI (PZ)
Italia

IGEA COSTRUZIONI SRL
Codice fiscale: 03275710659
Partita IVA: 02745450615

VIA INDRO MONTANELLI, 6
81036 - SAN CIPRIANO D'AVERSA (CE)
Italia

IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL
Codice fiscale: 02642450643
Partita IVA: 02642450643

CONTRADA  MONTEGUGLIANO S.P.59, 0
83051 - NUSCO (AV)
Italia

Impresa Carucci Costruzioni s.r.l.
Codice fiscale: 04196710653
Partita IVA: 04196710653

Loc. Purriello, 4
84021 - Buccino (SA)
Italia

Pagina 4 di 6

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

IMPRESA COSTRUZIONI MENTUCCI ALDO SRL
Codice fiscale: 00982160426
Partita IVA: 00982160426

VIA MARCHE 38, 38
60019 - SENIGALLIA (AN)
Italia

IMPRESA EDILE DI BALDASSARRI C. & PACE G. S.r.l.
Codice fiscale: 01197060435
Partita IVA: 01197060435

viale carancini, 9
62019 - Recanati (MC)
Italia

IMPRESA EDILE STRADALE GUIDI GIOVANNI SRL
Codice fiscale: 01106130410
Partita IVA: 01106130410

VIA LAGO, 4/2
61040 - SERRA SANT'ABBONDIO (PU)
Italia

ITER SRL 
Codice fiscale: 01492390412
Partita IVA: 01492390412

PIAZZALE PRIMO MAGGIO, 9
61121 - PESARO (PU)
Italia

LORIS COSTRUZIONI S.R.L.
Codice fiscale: 02087040677
Partita IVA: 02087040677

VIA SALARA, 13
64030 - BASCIANO (TE)
Italia

MA.CO.RI. S.R.L.
Codice fiscale: 15924871005
Partita IVA: 15924871005

VIA DEI MARRUCINI, 56
00185 - ROMA (RM)
Italia

MARIOTTI COSTRUZIONI S.R.L.
Codice fiscale: 01289570424
Partita IVA: 01289570424

VIA GRANELLI, 2/A
60030 - SERRA DE CONTI (AN)
Italia

MEDIMPIANTI SRL
Codice fiscale: 02318590847
Partita IVA: 02318590847

VIA A. LIGABUE, SNC
92026 - FAVARA (AG)
Italia

PENTA COSTRUZIONI E SERVIZI DI CINQUEMANI RO-
SARIO
Codice fiscale: CNQRSR73T28D514V
Partita IVA: 01925860841

VIA PRAMPOLINI, 30
92026 - FAVARA (AG)
Italia

PERRONE ANTONIO
Codice fiscale: PRRNTN84P07B774P
Partita IVA: 02584870782

VIA CARDAME, 75
87064 - CORIGLIANO ROSSANO (CS)
Italia

Rogi Costruzioni Generali srl
Codice fiscale: 07253300631
Partita IVA: 07253300631

Via A.Gramsci,20, 20
81031 - Aversa (CE)
Italia

Rosato Costruzioni Srl
Codice fiscale: 03227140617
Partita IVA: 03227140617

via San Pasquale II Trav., 250
81025 - Marcianise (CE)
Italia

SANTISE COSTRUZIONI SRL
Codice fiscale: 02333580781
Partita IVA: 02333580781

VIA BENDICENTI, SNC
87100 - COSENZA (CS)
Italia

silco srl
Codice fiscale: 02011380769
Partita IVA: 02011380769

Viale Marx, 171/2
00137 - Roma (RM)
Italia

TECNOROCK SRL Unipersonale
Codice fiscale: 01224260412
Partita IVA: 01224260412

LOC. SAN FORTUNATO, SN
61039 - SAN COSTANZO (PU)
Italia

Zambelli s.r.l.
Codice fiscale: 01798650402
Partita IVA: 01798650402

Via A. Cimatti n.11, 11
47010 - Galeata (FC)
Italia

Pagina 5 di 6

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

Offerte ricevute n.: 05 (di cui pmi 04):
N. plico Operatore economico Estremi ricezione plico digitale

1 Rogi Costruzioni Generali srl prot. n. 8306 del 09.03.2023 alle ore 16:16:42 pervenu-
to a mezzo: Invio telematico

2 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE prot. n. 8342 del 09.03.2023 alle ore 18:34:44 pervenu-
to a mezzo: Invio telematico

3 DP Costruzioni srl unipersonale prot. n. 8502 del 11.03.2023 alle ore 10:06:08 pervenuto 
a mezzo: Invio telematico

4 Zambelli s.r.l. prot. n. 8504 del 11.03.2023 alle ore 16:37:10 pervenuto 
a mezzo: Invio telematico

5 MA.CO.RI. S.R.L. prot. n. 8506 del 12.03.2023 alle ore 15:25:00 pervenu-
to a mezzo: Invio telematico

Data di aggiudicazione: 02/05/2023 Determinazione Dirigenziale n. 471; 

Aggiudicatario: DP Costruzioni srl unipersonale di Caserta (CE) CF: 03965860616; 

Valore offerta: €. 286.542,37 di cui  €. 278.400,05  per lavori ed  €. 8.142,32  per oneri per la sicu-
rezza  non soggetti a ribasso;

Subappalto: L’aggiudicatario in sede di gara, al punto D del DGUE, ha dichiarato di non volersi 
avvalere del Subappalto;

Ricorso: T.A.R. Marche entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso sul profilo 
di  committente  ai  sensi  del  c.  2  art.  120   del  D.Lgs  104/2010 
http://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/ 

Precedenti pubblicazioni: Manifestazione  di interesse sul profilo di committente del Comune di 
Fratte Rosa e della S.U.A. Provincia di Pesaro e Urbino. La Lettera di invito e tutti gli atti della pre-
sente procedura di gara sono stati  pubblicati, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. n.50/2016, sul profilo di 
committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” e sulla piattaforma telematica denomi-
nata  “Portale  Appalti”  della  Provincia  di  Pesaro  e  Urbino  e  accessibile  all’indirizzo 
https://sua.provincia.pu.it/PortaleAppalti/; sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 
tramite  il  sito  dell’Osservatorio  dei  contratti  pubblici  della  Regione  Marche  all’indirizzo 
http://contrattipubblici.regione.marche.it/Servizi-On-line/Servizi-on-line-di-libera-
consultazione/Bandi-esiti-ed-avvisi; sulla piattaforma telematica dell’Autorità Nazionale Anticorru-
zione (ANAC) sistema SIMOG.

Il Segretario Generale
Direttore della Stazione Unica Appaltante

CANCELLIERI MICHELE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

CG/cg

Pagina 6 di 6

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://contrattipubblici.regione.marche.it/Servizi-On-line/Servizi-on-line-di-libera-consultazione/Bandi-esiti-ed-avvisi
http://contrattipubblici.regione.marche.it/Servizi-On-line/Servizi-on-line-di-libera-consultazione/Bandi-esiti-ed-avvisi
https://sua.provincia.pu.it/PortaleAppalti/
http://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/
http://www.provincia.pu.it/

	AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
	“Lavori di manutenzione reti viarie per salvaguardia e messa in sicurezza del territorio e infrastrutture connesse – lavori di restauro e risanamento conservativo per messa in sicurezza parte della pavimentazione del centro storico del comune di Fratte Rosa (PU) - Legge 145/2018 art. 1 comma 139”
	CUP F67H19002150005 – CIG 96386376DF - Numero gara 8933543
	Finanziato dall'Unione Europea – Strumento finanziario denominato “NextGenerationEU"


